Betjeningsvejledning

500 kg/900 kg Pickup-kran

62021, 62023

the

tool

experts

lllustration lignende, kan variere afhaengigt af model

Lees og felg betjeningsvejledningen og sikkerhedsoplysningerne, fgr du tager den i brug ferste gang.
Forbehold for tekniske aendringer!
Pa grund af videreudvikling kan illustrationer, funktionstrin og tekniske data afvige ubetydeligt.

Opdatering af dokumentationen
Hvis du har forslag til forbedringer eller har fundet uregelmaessigheder, bedes du kontakte os.



tool [Ii]

Oplysningerne i dette dokument kan til enhver tid sendres uden forudgaende varsel. Det er forbudt at
kopiere eller sprede dele af dette dokument pa nogen made uden forudgaende skriftlig tilladelse. Alle
rettigheder tilbageleveres.

WilTec Wildanger Technik GmbH kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle fejl i denne
betjeningsvejledning eller i de viste diagrammer og figurer.

Selv om WilTec Wildanger Technik GmbH har gjort sig de sterste anstrengelser for at sikre, at
betjeningsvejledningen er fuldsteendig, fejlfri og opdateret, kan fejl ikke helt undgas.

Hvis du finder en fejl eller gnsker at komme med et forslag til forbedring, ser vi frem til at hgre fra dig.

Send en e-mail til:

service@wiltec.info

eller brug vores kontaktformular:

https://www.wiltec.de/contacts/

Den seneste version af denne manual pa forskellige sprog kan findes i vores online shop via:

https://www.wiltec.de/docsearch

Vores postadresse er:

WilTec Wildanger Technik GmbH
Koénigsbenden 12

52249 Eschweiler

Tyskland

For at returnere ordrer til ombytning, reparation eller andre formal skal du bruge falgende adresse.
Veer opmaerksom péa dette! For at muliggere en smidig afvikling af din reklamation eller returnering er
det vigtigt at kontakte vores kundeservice, fgr du returnerer varerne.

Afdeling for returnering

WilTec Wildanger Technik GmbH
Konigsbenden 28

52249 Eschweiler

E-mail: service@wiltec.info
TIf: +49 2403 55592-0
Fax: +49 2403 55592-15

https://www.XPOtool.com Artikel 62021, Side 2
Veerktgjseksperterne 62023
02 20231



tool [1i]

Introduktion

Tak, fordi du har kebt dette kvalitetsprodukt. For at minimere risikoen for skader opfordrer vi vores
kunder til at tage nogle grundlaeggende sikkerhedsforanstaltninger, nar de bruger dette
apparat. Las venligst betjeningsvejledningen omhyggeligt, og serg for, at du har forstaet dens
indhold.

Opbevar denne betjeningsvejledning sikkert.

Denne motorkran er beregnet til at fijerne, installere og transportere motorer til biler og lette lastbiler
samt motorenheder i sanket position inden for den nominelle kapacitet. Den skal bruges sammen
med en passende motorudligner, slynge og/eller kaeder, som IKKE MEDF@LGER. Efter afmontering
skal ledningen straks overfares til en passende arbejdsstation, f.eks. et motorstativ.

Tekniske data
Varenummer 62021 62023
Maks. kapacitet (kg) 500 900
forlaenget med maks. kapacitet 1630
Hejde (mm) :
forlaenget med kvart belastning 1860 1800
leessearm med maks. kapacitet 1010 930
Laengde (mm) laessearm med kvart last 1380 1300
Kaede og krog 260
Materialetykkelse af kranplade (mm) 6 7
Mal pa plade (mm) 270%270 270%270
Antal 8 8
Bor huller i pladen
Diameter 16 16
Vagt (kg) 42 48

Sikkerhedsinstruktioner

Hold arbejdsomradet rent. Rodede arbejdsomrader indbyder til skader.

Vaer opmarksom pa forholdene i arbejdsomradet. Brug ikke maskiner pa lageromrader
eller vade steder. Ma ikke udseettes for regn. Hold arbejdsomradet godt oplyst.

Hold bern vaek. Bgrn ma aldrig opholde sig i arbejdsomradet.

Opbevar inaktivt udstyr. Nar vaerkigjet ikke er i brug, skal det opbevares pa et tert sted for at
undga rustdannelse. Las altid veerktgjet inde, og hold det uden for bgrns reekkevidde.

Brug det rigtige vaerktegj til det arbejde, der skal udferes. Dette veerkigj er designet til
bestemte anvendelser. Det vil fungere bedre og mere sikkert ved den hastighed, det er
beregnet til. Modificer ikke dette vaerkigj, og brug det ikke til andre formal end det, det er
beregnet til.

Klaed dig ordentligt pa. Beer ikke Iastsiddende tgj eller smykker, da de kan komme i klemme
i bevaegelige dele. Beskyttende, elektrisk ikke-ledende tej og skridsikkert fodtaj anbefales, nar
du arbejder. Bzer langt har under en passende tildaekning. Brug kraftige arbejdshandsker, nar
du arbejder. Brug altid godkendte sikkerhedsbriller.

Lzen dig ikke for langt frem. Bevar altid fodfeestet og balancen.

Vedligehold vaerktgjet med omhu. Hold veerktgjet rent, sa du kan arbejde bedre og mere
sikkert. Fglg instruktionerne for smgring og udskiftning af tilbehgr.

Hold dig vagen. Betjen ikke vaerktajet, hvis du er traet eller pavirket af alkohol, narkotika eller
medicin.

Tjek for beskadigede dele. For vaerktgjet tages i brug, skal enhver del, der ser beskadiget

https://www.XPOtool.com Artikel 62021, Side 3
Veerktgjseksperterne 62023

02 20231



tool E:1:|

ud, kontrolleres omhyggeligt for at afgere, om den vil fungere korrekt og udfgre den tilsigtede

funktion.
https://www.XPOtool.com Artikel 62021, Side 4
Veerktgjseksperterne 62023

02 2023-1



tool |::1:|

Reservedele og tilbehgr. Brug kun identiske og originale reservedele til vedligeholdelse af
apparatet. Brug kun tilbehgr, der er beregnet til brug med dette veerkigj.

Overskrid aldrig den maksimale leftekapacitet. Pas pa dynamisk belastning! Svingninger
eller ryk i lasten, der er opheengt i kranens kaede, kan i et kort gjeblik skabe en overbelastning,
som kan resultere i skader pa produktet, skader pa lasten, alvorlige personskader og/eller
dedsfald.

Vedligeholdelse. Af hensyn til din sikkerhed skal vedligeholdelse og reparation udfgres
regelmaessigt af en kvalificeret tekniker. Hvis du har spargsmal, skal du kontakte producenten
eller en autoriseret servicepartner.

Ma ikke bruges til flyformal!

Forsag ikke at flytte kranen, nar den er under belastning. Hjulene er ikke beregnet til at
blive rullet, nar kranen lgfter en vaegt.

Vedligeholdelse

Kontrollér alle monteringsbeslag far hver brug, og serg for, at kranen er sikker at bruge.
Searg for, at krogen og kaeden er fri for snavs, fedt og skidt.

Hvis donkraften ikke fungerer tilfredsstillende, kan der veere luft i det hydrauliske system. Ger
som fglger for at rense systemet for luft:

Searg for, at stemplet er helt saenket.

Fjern oliepafyldningsproppen, og fyld op med hydraulikolie.

Loft stemplet til maksimal hgjde.

Lasn udlgserventilen, og skub stemplet helt ned.

> Fyld op med hydraulikolie, og seet proppen i igen. Gentag om ngdvendigt.

Til rengering anbefaler vi at bruge en fugtig klud og et mildt renggringsmiddel. Brug ikke
oplagsningsmidler eller brandfarlige midler.

Hvis den sammenklappelige butikskrans Iafteevne begynder at falde, skal du kontrollere
hydraulikolieniveauet i olietanken. Fyld om ngdvendigt op med hydraulikolie.

o
o
o
o

Betjening

1.

2.

>

For at haeve forlaengerbommen skal du lukke udlgserventilen pa den hydrauliske stempel.
Pump handtaget, indtil forla=ngerbommen nar den gnskede hgjde.

Fjern bolt og mgtrik for at forleenge forlaengelsesbommen. Traek ud i forlaengerbommen, indtil
forlaengerhullet i bommen, der passer til den gnskede leengde, flugter med hullet i
forleengerbommen. Saet derefter bolten i igen gennem hullerne i bommen og
forlengerbommen, og las bolten pa plads med meatrikken.

ADVARSEL! Overskrid ikke den maksimale Ilgoftekapacitet for dette vaerktg;j.
Overskridelse af den maksimale lgftekapacitet kan medfare skader og/eller personskader. Jo
lengere udskudsbommen er trukket ud, jo lavere er lgftekapaciteten for denne foldbare
kran.

Placer den sammenklappelige kran, sa krogen er direkte over den genstand, du gnsker at lgfte.
ADVARSEL! Hold en sikker afstand til den sammenklappelige kran. Ga aldrig ind under en
genstand, der lgftes af kranen. Det er muligt, at krogen glider, sa en genstand falder ned. Det
kan resultere i alvorlig skade og/eller personskade. Hold altid gje med den lgftede genstand,
sa den ikke gynger frem og tilbage.

Abn udigserventilen en smule for at seenke krogen. Saet krogen fast pa den genstand, der skal
leftes, og serg for, at sikkerhedslasen pa krogen er helt lukket. Luk derefter udigserventilen,
og pump handtaget for at haeve genstanden. Flyt forsigtigt kranen til det sted, hvor du gnsker
at saenke genstanden, f.eks. et motorstativ, en passende stotte, en gulvflade osv. Saenk
derefter genstanden ved at abne udlgserventilen en smule.

Nar genstanden er helt saenket, skal krogen kobles fra genstanden. Hvis der ikke leengere er
brug for kranen, skal den opbevares (i udfoldet eller sammenfoldet tilstand) pa et rent, tert og
sikkert sted uden for b@rns og andre uautoriserede personers raekkevidde.

https://www.XPOtool.com Artikel 62021, Side 5
Veerktgjseksperterne 62023

02 20231



the

experts

Eksplosionstegning og stykliste

62021

Ne |Navn Antal, Ne |Navn Antal.
1 |Boom 1 14 | Matrik 3

2 |Forleengerbom 1 15 | Matrik 3
3 |[Keede 1 16 |Vaskemaskine 1

4 | Mptrik 1 17 |Laseskive 1

5 |Vaskemaskine 1 18 |Bolt 1

6 |Laseskive 1 19 |Bolt 1

7 |[Bolt 7 20 |R-nal 6
8 |Cylinder 7 21 |Handtag 1

9 |Indleeg til statte 22 | Smgrefitting 1
10 |Handtag 2 23 |Bolt 1

11 | Bolt 24 |Basis

12 |Laseskive 25 |Lasebolt

13 |Vaskemaskine
https://www.XPOtool.com Artikel 62021, Side 6
Veerktgjseksperterne 62023

02 2023-1



the

tool

experts

[ me)

62023

—v

\

B

.

4

>

G
.
- H
_ 6
Brev |Navn Antal.f Ne |Navn Antal.,. Ne |Navn Antal.
A | Keede med krog 1 1 |Bolt M12x75 1 11 |Laseskive 16 mm
Forlaengerbom 1 2 | Skive 12 mm 7 12 | Mpgtrik M16

C |Boom 1 3 |Laseskive 12 mm 7 13 |Bolt M16x80 1
D |Indlaeg til stette 1 4 | Mgtrik M12 7 14 |Bolt M16x95 1
E |Handtag 1 5 |Bolt M14x90 1 15 |Bolt M12x40 6
F | Cylinder 1 6 |Skive 14 mm 1 16 |Leje 1
G |Handtag 1 7 |Laseskive 14 mm 1 17 |"R"-stift 1
H | Forbindelsesrar 1 8 |Mgtrik M14 1 18 |Lasestift 1
1 Drejeled 1 9 |[BoltM16x110 1
J |Basis 1 10 |Skive 16 mm 3

Vigtig meddelelse: Genoptryk eller gengivelse, selv af uddrag, og enhver kommerciel brug, selv delvis,

af denne brugsanvisning kraever skriftlig tilladelse fra WilTec Wildanger Technik GmbH.

https://www.XPOtool.com
Veerktgjseksperterne

Artikel 62021,
62023

Side 7

02 2023-1







